$$a dh + a' dh' = 0$$

et proin

$$dW = dh \left[ a(h-h') - (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \left( b - \frac{ab'}{a'} \right) \right]$$

Conditio itaque, ut  $W$  in statu aequilibrii sit minimum, perducit ad aequationem, phaenomenon principale tuborum capillarum implicentem

$$h - h' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \left( \frac{b}{a} - \frac{b'}{a'} \right)$$

spontequae patet, huic aequationi revera respondere valorem *minimum* ipsius  $W$ , quum valor ipsius  $\frac{dW}{dh^2}$  fiat  $= a + \frac{aa'}{a'}$ , i. e. natura sua positivus

Crus secundum priori largius pronuntiatur, si quotiens  $\frac{a'}{b}$  est maior quam  $\frac{a}{b}$ ; fluidum itaque in crure arctiori magis depressum vel magis elevatum erit quam in largiori, prout quadratum  $\sigma\sigma$  minus vel maius est quam  $\frac{1}{2}\alpha\alpha$ ; et si forte haberetur  $\sigma\sigma = \frac{1}{2}\alpha\alpha$ , altitudo in utroque crure eadem foret. Si crus secundum tam largum est, ut  $\frac{b'}{a}$  negligi possit prae  $\frac{b}{a}$ , erit proxime

$$h - h' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \frac{b}{a}$$

In tubis itaque capillaribus cylindricis fluidi depressio vel elevatio diametro tubo reciproce proportionalis est. Haec omnia tum cum experientia tum cum iis, quae ill. LAPLACE per theoriam stabilire conatus est, conveniunt.

Si vas pluribus cruribus verticalibus inter se communicantibus instructum est, designent  $a'', b'', h''$  pro tertio,  $a''', b''', h'''$  pro quarto etc. eadem, quae  $a, b, h$  pro primo, eritque etiam

$$h - h'' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \left( \frac{b}{a} - \frac{b''}{a''} \right)$$

$$h - h''' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \left( \frac{b}{a} - \frac{b'''}{a'''} \right)$$

Concinnius hae aequationes ita exhibentur:

$$h - (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \frac{b}{a} = h' - (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \frac{b'}{a'} = h'' - (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \frac{b''}{a''} = h''' - (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \frac{b'''}{a'''} \text{ etc.}$$

Quum planum horizontale, a quo altitudines numerantur, arbitrarium sit, patet, si illud ita assumatur, ut sit

$$h = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha) \frac{b}{a}$$

etiam in reliquis cruribus fore

$$h' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha)\frac{b'}{a}, \quad h'' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha)\frac{b''}{a''}, \quad h''' = (2\sigma\sigma - \alpha\alpha)\frac{b'''}{a'''} \text{ etc.}$$

Hocce planum, cuius conceptum infra generalius stabiliemus, vocari potest planum horizontale normale (plan de niveau). Supponendo (si opus est) parietes verticales singulorum crurium usque ad hoc planum productos,  $ah, a'h', a''h''$  etc. expriment, pro  $2\sigma\sigma > \alpha\alpha$ , quantitates fluidi in singulis cruribus supra hoc planum elevati, vel pro  $2\sigma\sigma < \alpha\alpha$ , quantitates fluidi infra hoc planum in singulis cruribus deficientis: hae itaque quantitates aequales sunt productis ex area constante  $2\sigma\sigma - \alpha\alpha$  in circumferentias  $b, b', b'', b'''$  etc.